
 

 

Kommunförbundet stöd till länets kommuner inom områdena Våld i 
nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck 
I Västernorrland har arbetet med att stärka stödet till yrkesverksamma inom området hedersrelaterat våld 
samt våld i nära relation pågått sedan 2021. Arbetet har genomförts via en pilotverksamhet, Resurscentrum 
mot Våld, med fokus på ärenden gällande hedersrelaterat våld och förtryck. Arbetet med pilotverksamheten 
har varit en viktig del i arbetet med den regionala handlingsplanen och strävan för länets nollvision. 
Länsstyrelsen har varit ägare av projektet och viktiga samverkansparter under genomförandet har varit Region 
Västernorrland, länets sju kommuner, Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten.  

I oktober 2025 kommer pilotprojektet övergå till en permanent verksamhet där stöd till yrkesverksamma även 
kommer inkludera området våld i nära relation. Verksamheten kommer att heta Resurscentrum Västernorrland 
mot våld.  

 

Stöd till individer samt yrkesverksamma 
Ett regionalt Resurscentrum skapar förutsättningar att ge några av länets mest utsatta grupper tillgång till 
specialiserat, anpassat och likvärdigt stöd. Ur ett organisatoriskt perspektiv kan ett regionalt Resurscentrum 
bidra till att ge yrkesverksamma en ökad trygghet i arbetets utförande genom att skapa förutsättningar för 
samverkan och gemensam värdegrund, såväl som att tillhandahålla omvärldsbevakning inom området 
hedersrelaterat våld och förtryck.  

Ur ett individperspektiv kan ett regionalt Resurscentrum, genom att erbjuda stöd och kompetensförsörjning till 
yrkesverksamma, även bidra till att den våldsutsatta i högre grad upptäcks. Samverkan kan även bidra till att en 
våldsutsatt individ inte behöver upprepade träffar med flera olika myndigheter för att ärende- och 
handläggningsprocesser i högre grad matchar och följer varandra. Resurscentrum Västernorrland strävar efter 
att ge ett anpassat och flexibelt stöd till länets kommuner som är finansiärer av den blivande permanenta 
verksamheten.   

Insatser som finns idag: 
Redan idag finns en webbplattform ” Västernorrland mot våld” där den som är utsatt för våld och/eller 
hedersförtryck samt yrkesverksamma hittar mer information om exempelvis vart man kan vända sig  
https://vasternorrlandmotvald.se/ 

Resurscentrum Västernorrland har en stödtelefon för yrkesverksamma, där man kan få stöd och konsultation 
kring frågor om våldsutsatthet och specifika våldsärenden. Den är öppen måndag-fredag, klockan 10–15. 
Viktigt att tänka på när man ringer är:  

• Avidentifiera ärendet, uppge inte namn eller personnummer. 
• Stödtelefonen är ingen akuttelefon, vid fara för skada eller liv, ring 112. 
• Resurscentrum har ingen myndighetsutövning.  

Resurscentrum Västernorrland kommer löpande ordna kompetenshöjande insatser i form av utbildningar 
gällande exempelvis bedömningsinstrumentet HEVA och olika typer av föreläsningar kring våld. 
Utbildningarna/föreläsningarna ges både digitalt och fysiskt. Utbildningarna kan anpassas efter önskemål och 
behov från kommunerna.  

https://vasternorrlandmotvald.se/


 
 
 

 

 
I dagsläget provar Resurscentrum Västernorrland en samverkansmodell kallad samråd med målet att skapa ett 
adekvat och likvärdigt stöd till våldsutsatta i Västernorrlands län. Deltagarna som ingår i samrådet består av 
socialsekreterare/chefer/samordnare från länets kommuner (däribland två engagerade socialsekreterare från 
Ånge), samt representanter från polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och regionen. Under vårens tre träffar 
som samordnas av Resurscentrum diskuterar deltagarna tillvägagångssätt och strategier gällande arbetet med 
våldsutsatta. Hittills har gruppen setts två gånger där resultatet varit uppskattat. Avsikten är att 
samrådsträffarna ska fortsätta samordnas av Resurscentrum Västernorrland i den kommande permanenta 
verksamheten.  
 
Resurscentrum Västernorrland kan utöver det arbete som beskrivs anpassa stöd till kommunerna utifrån 
efterfrågan. Exempelvis kan RC vara behjälplig kring kommunernas egna arbete gällande rutiner kopplat till 
våld.  

Våld i nära relation är ett område som bevakas inom samtliga av KFVNs samverkansområden inom 
socialtjänsten. Syftet med omvärldsbevakningen är att identifiera eventuella kunskapsluckor och eller behov av 
kompetenshöjande insatser som de yrkesverksamma inom främst socialtjänsten 
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